
Services

Prix TTC Tarifs applicables au 01/09/2023 

TARIFS SCENE

Spectacles

 - Plein tarif (le spectacle)

Spectacle A 37,00 €

Spectacle B 30,00 €

Spectacle C 19,00 €

Spectacle jeune public 8,00 €

 - Tarif réduit (le spectacle)

applicables aux chômeurs, bénéficiaires des 

minima sociaux, personnes handicapées, 

personnes de plus de 65 ans, abonnés des 

structures culturelles partenaires, cartes CEZAM, 

carte de fidélité

Spectacle A 32,00 €

Spectacle B 23,00 €

Spectacle C 15,00 €

 - Tarif jeunes (moins de 25 ans), étudiants et CE 

et groupe

Spectacle A 27,00 €

Spectacle B 19,00 €

Spectacle C 12,00 €

Spectacle jeune public 6,50 €

 - Tarif places si visibilité réduite (mezzanines, 

angles vendues si la salle est pleine (le spectacle)
12,00 €

 - Tarif places complice (1 enfant - 16 ans 

accompagnant un adulte) (le spectacle)
8,50 €

 - Tarif places allouées en récompense à des jeux 

organisés dans le cadre d'animations et 

d'évènements culturels, aux médias dans le cadre 

de la promotin d'un spectacle (le spectacle)  gratuit 

Spectacle A 26,00 €

Spectacle B 17,00 €

Spectacle C 8,00 €

TARIFS SCENE

ABONNEMENTS SPECTACLES TOUT PUBLIC

CULTURE



Jeune Public 6,50 €

 - Abt de 8 à 14 spectacles (dont au moins 2 C ou 

JP)

Spectacle A 27,00 €

Spectacle B 19,00 €

Spectacle C 12,00 €

Jeune Public 6,50 €

 - Abt de 3 à 7 spectacles (dont au moins 1 C ou 

JP)

Spectacle A 30,00 €

Spectacle B 23,00 €

Spectacle C 13,00 €

Jeune Public 6,50 €

- Places de dernière minute à partir de 20h le soir 

du spectacle

Spectacle A 25,00 €

Spectacle B 15,00 €

Spectacle C 10,00 €

 - Tarif scolaires

écoles maternelles  4 € / 5 € (Hors Oyonnax) 

écoles primaires  5 € / 7 € (Hors Oyonnax) 

collèges & lycées  6 € / 8 € (Hors Oyonnax) 

Tarifs spéciaux et centre sociaux

Abonnement de groupe ( 1spect B + 2 spect C ) 36,00 €

Abonnement de groupe ( 3 spect C ) 25,50 €

Partenariat Conservatoire-Danse 8,50 €



Services

Prix TTC

Oyonnax Hors Oyonnax

Médiathèque

1er abonnement

Abonnement annuel adultes 17,00 € 25,00 €

Abonnement annuel classes et écoles, 

association Lire et faire lire et animateurs 

périscolaires

gratuit 33,00 €

Abonnement annuel tarif réduit : 10,00 € 14,00 €

- chômeurs

- bénéficiaires des minima sociaux

- personnes handicapées

- personnes de plus de 65 ans

Abonnement annuel bibliothèque Enfants  de 

moins de 18 ans, ludothèque et assistantes 

maternelles

gratuit 10,00 €

Abonnement annuel bibliothèque moins de 18 

ans familles nombreuses (à partir du 3ème 

enfant)

gratuit 5,00 €

Abonnement annuel étudiants 5,00 € 10,00 €

Lecture sur place gratuit gratuit

Donation exceptionnelle ou d'envergure
un abonnement 

annuel adulte offert

Pénalités de retard sur le délai de restitution des 

documents dès 30 jours de retard
2,00 € 2,00 €

Amende pour petite détérioration de document 2,00 € 2,00 €

Pénalités de retard sur le délai de restitution des 

documents (Rappel) dès 40 jours de retard
4,00 € 4,00 €

Atelier :

1/2 journée
5,00 € 5,00 €

Pénalités pour perte de carte 1,00 € 1,00 €

Régie Impression :

Copie noir et blanc 0,25 € 0,25 €

Copie couleur 0,50 € 0,50 €

TARIFS MEDIATHEQUE

Tarifs applicables au 01/09/2023 



Services

Prix TTC

Oyonnax Hors Oyonnax

OYONNAX

- scolaires jusqu'à 12 ans au 

trimestre
40,00 € 52,50 €

- scolaires à partir de 13 ans au 

trimestre
56,00 € 77,00 €

Services

Prix TTC
Tarifs applicables 

au 01/07/2023 

tarif demi journée 5,00 €

tarif journée 10,00 €

TARIFS ATELIER INTER SERVICES

TARIFS ATELIER DE PRATIQUES ARTISTIQUES - ATELIER STOP MOTION

TARIFS ATELIERS 

Tarifs applicables au 01/09/2023 



Services

Prix TTC
Tarifs applicables au 

01/09/2023 

Cinéma Atmosphère

Plein tarif adultes 8,20 €

Tarif réduit jeunes de 16 à 18 ans' étudiants' chômeurs' minima 

sociaux' personnes handicapées' plus de 65 ans' familles nombreuses 

à partir de 3 enfants' carte CEZAM' tous les mercredis pour tous.
6,70 €

Moins de 16 ans 4,50 €

Majoration séance 3D 1,00 €

Vente Lunettes 3D 1,00 €

Confiseries Atmosphère

Produits confiseries 2,00 €

Produits confiseries ou chocolatés 2,70 €

Boisson - bouteille aromatisée (Pet (50cl) 2,00 €

Boisson - bouteille aromatisée (Pet (50cl) 1,50 €

Cornet pop-corn 2 à 5€

Cinéma Centre Culturel Aragon

Art et Essais

 - Plein tarif adultes 6,70 €

Tarif réduit  jeunes de 16 à 18 ans' étudiants' chômeurs' minima 

sociaux' personnes handicapées' plus de 65 ans' familles nombreuses  

à partir de 3 enfants' carte CEZAM' tous les mercredis pour tous.

6,20 €

 - Moins de 16 ans 4,50 €

 - Film ou programme de moins d'une heure 4,50 €

Tarifs spéciaux Atmosphère et Centre culturel

carte abonnement rechargeable 1,20 €

Recharge Carte d'abonnement 5 places (validité 1 an) 29,00 €

Tarif grac de 5 à 5,20€

Séances exceptionnelles (festivals, débats, évenements 

cinématographiques, comité d'entreprises, Associations) 
4,50 €

Séances scolaires, centres sociaux et centres pour personnes 

handicapées
4,00 €

Accompagnateurs :

1 accompagnateur pour 6 enfants de moins de 6 ans GRATUIT

1 accompagnateur gratuit pour 8 enfants de 6 à 11 ans GRATUIT

1 accompagnateur gratuit pour 10 enfants de plus de 12 ans GRATUIT

Accompagnateurs de groupes de personnes handicapées GRATUIT

Séances Evénementielles et Opéra

2 tarifs applicables normal et réduit (moins de 18 ans, étudiants, plus 

de 65 ans, chômeurs, groupes)
jusqu'à 20€

Tarifs imposés par organisme extérieur

Chéquier jeunes 5,00 €

Carte Pass REGION 5,00 €

Festivals 4,50 €

Ecole et cinéma - Lycéens au cinéma - Collège au cinéma 3,00 €

Fête du cinéma - Printemps du cinéma - Rentrée du cinéma tarif organisateur

Tarifs Chèques cinéma Comité d'Entreprise

CE adultes 10 places valable 1 an de date à date 53,00 €

CE enfants 10 places valable 1 an de date à date 39,00 €

TARIFS CINEMA



Services

Prix TTC
Tarifs applicables au 

01/09/2023 

TARIFS MUSEE
Visites

 - Plein tarif 3,70 €

 - Tarif réduit :

applicables aux chômeurs, bénéficiaires des minima sociaux, 

personnes handicapées, personnes de plus de 65 ans, cartes 

CEZAM, visiteurs arrivant 1/2h avant la fermeture, groupe à partir de 8 

pers, groupe d'adultes en formation (GRETA…)

2,60 €

Visite libre pour les groupes 2,70 €

 - Tarif spécial jeunes

16/18 ans, étudiants, titulaire de la carte PASS REGION 2,50 €

Enfants de - 16 ans, classes culturelles label "adopter sont 

patrimoine",  les classes de collège et lycée d'Oyonnax uniquement 

dans le cadre des échanges linguistiques ,  accompagnateurs de 

groupes et d'écoles, membres de l'AMPPO, donateurs (sur 

présentation de leur carte), journalistes, professtionnels de musées, 

offices de tourisme, syndicats d'initiative, animations collectives du CC 

Aragon, journées portes ouvertes de la CCI de l'Ain, journées 

nationales ou la gratuité est prévue : Nuit des Musées, Journées du 

Patrimoine, Fête de la Science, ATELEC

 - Partenaires sociaux d'Oyonnax

 - Tarif unique spécial expo 1,00 €

Médiation

 - Visite guidée et animation tout public en individuel 4,60 €

 - Visite guidée groupe 4,20 €

 - Visite guidée spécifique (visite avec un complément gustatif, 

aristique ou autre)
7,00 €

 - Visite guidée combinée au choix : musée et/ou Grande Vapeur et/ou 

Ville
6,20 €

 - Atelier adultes 14,00 €

 - Visite guidée et animation pédagogique

TARIFS MUSEE



 - Plein tarif : scolaires (hors primaire Oyonnax), titulaires carte PASS 

REGION
3,00 €

 - Elèves des écoles maternelles et primaires d'Oyonnax, IME les 

Sapins, centres sociaux d'Oyonnax, classes culturelles, labels 

"Adopter son patrimoine dans l'Ain", ATELEC

 - Animation jeune public hors temps scolaire

 - Anniversaire au musée

avec gâteau 8,00 €

sans gâteau 5,50 €

(ateliers vacances) 4,00 €

Produits de vente affiches catalogues livres

Prix TTC
Tarifs applicables dès la 

publication de la délibération

Oyonnax

Affiche petit format 3,00 €

Affiche grand format 5,00 €

Catalogue
de 5€ à 30€

Prestation (taux horaire imprimante 3D) 5,00 €

Livre Peignes du monde au musée 6,00 €

Livre Laurent Philippon, Hair : Fashion 39,00 €

Le peigne dans le monde, réédition 2023 : 30 €  (coût de revient 

moindre) 30,00 €



Prix TTC
Tarifs applicables au 

01/09/2023 

Produits de vente bijoux et 

accessoires

PAITA

Barrettes P/B1 7,00 €

Barrettes P/B2 10,00 €

Epingles P/E1 8,00 €

Epingles P/E2 9,00 €

Epingles P/E3 12,00 €

Epingles P/E4 18,50 €

Pinces P/P1 12,00 €

MAIRE

Barrettes M/B1 7,50 €

Barrettes M/B2 10,50 €

Barrettes M/B3 14,00 €

Pinces M/P1 6,80 €

Pinces M/P2 11,00 €

Pinces M/P3 14,40 €

VEINIERE

Barrettes V/B1 6,00 €

Barrettes V/B2 10,00 €

Barretttes BA V/BB1 10,20 €

Epingles V/E1 2,60 €

Peignes Touffes V/PT1 8,00 €

Peignes Touffes V/PT2 6,00 €

Pinces V/P1 7,80 €

Pinces V/P2 10,20 €

Pinces V/P3 11,50 €

VEBA

Barrettes VEB/B1 8,30 €

Barrettes VEB/B2 10,60 €

Barrettes VEB/B3 12,00 €

NAVARRO

Barrettes NA/B1 6,30 €

Barrettes NA/B2 8,40 €

Pinces NA/P1 9,40 €

Pinces NA/P2 12,00 €

Pinces NA/P3 15,90 €

Pince REF NA/P5 23,50 €

Pince REF NA/P6 29,50 €

Pince REF NA/P7 4,00 €

Epingle NA/E1 6,50 €

Pince dentelle NA/P8 20,50 €

Pinces NA/P4 17,40 €

TOURNIER BILLON

TARIFS PRODUITS MUSEE



Barrette TB/B1 12,00 €

Barrette TB/B2 13,00 €

Bracelet TB/BR1 8,00 €

Bracelet TB/BR2 11,00 €

Bracelet TB/BR3 13,00 €

Bracelets TB/BR4 15,00 €

Peignes touffes TB/PT1 11,00 €

Peignes touffes TB/PT2 14,00 €

Peignes touffes TP/PT3 15,50 €

Pinces TB/P1 6,00 €

Pinces TB/P2 8,00 €

Pinces TB/P3 10,50 €

Pinces TB/P4 13,00 €

Pinces TB/P5 16,00 €

Miroir TB/M1 8,00 €

Miroir TB/M2 18,00 €

Barette TB/B3 13,40 €

Barette TB/B4 16,50 €

Barette TB/B5 26,00 €

Bracelet TB/BR 38,00 €

Bague TB/BG1 8,00 €

Bague TB/BG2 10,00 €

Bague TB/BG3 12,00 €

Collier TB/CA1 12,00 €

Collier TB/CA2 26,00 €

Collier TB/CA3 57,00 €

Collier TB/CA4 75,00 €

Collier TB/CA5 95,00 €

Boucle d'Oreille TB/BO1 10,00 €

Boucle d'Oreille TB/BO2 15,00 €

Boucle d'Oreille TB/BO3 20,00 €

Boucle d'Oreille TB/BO4 25,00 €

Bracelet TB/BR5 15,00 €

Bracelet TB/BR6 26,00 €

ACETATE TB/CA1 17,00 €

ACETATE TB/CA2 26,00 €

ACETATE TB/CA3 57,00 €

ACETATE TB/CA4 75,00 €

ACETATE TB/CA5 95,00 €

MICHAUD

Démêloirs TM/DG 19,00 €

Démêloirs TM/DM 14,00 €

Démêloirs TM/DP 12,00 €

Peignes Queue TM/PQ 14,00 €

Collier corne/boule Michaud 40cm 

TM/CC1
20,00 €

Collier corne/boule Michaud 60cm 

TM/CC2
30,00 €

Bracelet corne élastique TM/BR1 10,00 €

Boucle d'oreilles Michaud TM/BO1 20,00 €

Boucle d'oreilles Michaud TM/BO2 15,00 €



Collier corne Michaud TM/CC3 35,00 €

Bague corne Michaud TM/BG 12,00 €

Démêloirs TM/DMP 10,00 €

Peigne à barbe TM/PB 8,00 €

REVERSIBLE

Cartable REV/C 45,60 €

METAL ET PLASTIC

Pinces MP/P1 13,00 €

Pince MP/P2 15,50 €

Pince MP/P3 20,90 €

Barrette MP/B1 8,50 €

MUSEE

Portes clefs M/PC1 8,00 €

Portes clefs M/PC2 6,50 €

Cartes Postales L/CP1 0,50 €

Cartes Postales grand Format 1,00 €

Boîte Cadeau M/BC1 1,60 €

Boîte Cadeau M/BC2 2,30 €

Créacétate M/CA1 12,00 €

Créacétate M/CA2 20,00 €

Créacétate M/CA3 25,00 €

Essuie lunettes M/EU 3,50 €

Marque-page musée 6,00 €

Barrette vintage musée M/BV 3,00 €

Bracelet jonc strass musée M/BRS 15,00 €

Boucle d'oreilles musée plexi clip M/BO 8,00 €

Sautoir vintage musée M/SV 28,00 €

Presse papier plexi Dé musée M/PP 10,00 €

Broche galalithe M/BCG 4,00 €

MUYARD

BOITE MU/P1 24,00 €

BOITE MU/P2 29,00 €

Bracelet REF MU/BR1 19,00 €

Bracelet REF MU/BR2 27,00 €

Bracelet REF MU/BR3 31,00 €

Bracelet REF MU/BR5 35,00 €

Bracelet REF MU/BR4 41,00 €

Bracelet REF MU/BR6 50,00 €

Bracelet REF MU/BR7 23,00 €

Corne EDELWEISS REF MU/C1 22,00 €

Peigne moustache MU/PM 15,00 €

Peigne à poux MU/PP 16,00 €

Collier corne/cordon MU/CC 30,00 €

Boucle d'oreille corne Muyard MU/BO 22,00 €

Coupe papier corne/nacre MU/CP 30,00 €

Broche Galalithe MU/BC1 38,00 €

Broche girafe MU/BC2 20,00 €

Broche corne MU/BC3 15,00 €

Collier corne/cordon MU/CC2 44,00 €



Boucle d'oreille corne Muyard MU/BO2 15,00 €

Médiators MU/MC 12,50 €

Sautoir chaîne corne MU/SC 90,00 €

Couverts à salade MU/CV 41,00 €

ANACOLE/FABRICE PONCET

Barrette simple FP/B1 19,00 €

Barrette strass FP/B2 28,00 €

Bague F.PONCET FP/BG1 10,00 €

Bague F.PONCET FP/BG2 39,00 €

Coupe papier F.PONCET FP/CP 29,00 €

Broche FP simple FP/BC1 19,00 €

Broche FP strass FP/BC2 32,00 €

Broche FP peau FP/BC3 30,00 €

Broche FP Dos Strass FP/BC4 58,00 €

Broche Acétate FP/BC5 14,00 €

Sac Acétate FP/S1 115,00 €

Bague Caboochon FP/BG3 28,00 €

Bague Galuchat 44,00 €

Bracelet Acétate FP/BR1 19,00 €

Bracelet Acétate FP/BR2 22,00 €

Bracelet Acétate FP/BR3 29,00 €

Bracelet Acétate FP/BR4 42,00 €

STAMP

TAM TAM Pop ST/POP 22,00 €

TAM TAM Krystal ST/KRY 29,00 €

TAM TAM Chromé ST/CHR 69,00 €

TAM SPICE ST/SP 14,00 €

NEOLID

Mug Twizz NEO/TWIZZ 19,95 €

LAURENCE FAVRE LORRAINE

Sautoir LFL/S1 75,00 €

Collier LFL/C1 40,00 €

Collier LFL/C2 45,00 €

Collier LFL/C3 50,00 €

Collier LFL/C4 55,00 €

Bague LFL/BG1 20,00 €

Bague LFL/BG2 25,00 €

Broche LFL/BC1 30,00 €

Coliier Pampilles LFL/C5 35,00 €

Collier Plexi LFL/C6 88,00 €

Collier Vertical LFL/C7 90,00 €

Collier Vrac LFL/C8 65,00 €

BRUOT

Boule à neige BR/BN1 15,00 €

Boule à neige BR/BN2 12,00 €

SAMUEL CORAUX

Bague Zig SC/BG1 14,00 €

Bracelet Tori SC/BR1 14,00 €

Bracelet New Zab SC/BR2 29,00 €



Collier MO SC/C1 53,00 €

Collier CO SC/C2 75,00 €

B OREILLES SC/BO1 21,00 €

B OREILLES SC/BO2 23,00 €

B OREILLES SC/BO3 12,00 €

Bacelet SC/BR3 19,00 €

BINI

KIT COUVERTS BI/KIT 5,90 €

KOCHER

B OREILLES ACETATE BK/BO1 18,00 €

B OREILLES ACETATE BK/BO2 25,00 €

B OREILLES ACETATE BK/BO3 29,00 €

B OREILLES ACETATE BK/BO4 32,00 €

B OREILLES ACETATE BK/BO5 34,00 €

B OREILLES ACETATE BK/BO6 39,00 €

B OREILLES ACETATE BK/BO7 49,00 €

B OREILLES ACETATE BK/BO8 69,00 €

COLLIER Daim/Acétate BK/CL1 29,00 €

BRACELET ACETATE BK/BR1 22,00 €

BRACELET ACETATE BK/BR2 25,00 €

BRACELET ACETATE BK/BR3 34,00 €

BRACELET ACETATE BK/BR4 49,00 €

BRACELET ACETATE BK/BR5 55,00 €

BRACELET ACETATE BK/BR6 59,00 €

BAGUE ACETATE BK/BG1 12,00 €

BAGUE ACETATE BK/BG2 15,00 €

BAGUE ACETATE BK/BG3 25,00 €

BOUTON PETIT BK/PB 0,50 €

BOUTON MOYEN BK/MB 1,00 €

BOUTON GROS BK/GB 2,00 €

RESINE ESTEREL

Sac à main RE/S1 22,00 €

Sac à main RE/S2 35,00 €

Trousse RE/T1 14,00 €

Zipper RE/T2 20,00 €

Trousse NEO RE/T3 22,00 €

Set de Table FOR 4 RE/SET1 20,00 €

Set DUO RE/SET2 16,00 €

Tablier RE/TAB 22,00 €

PORTE BOUTEILLE RE/PB 10,00 €

Coussin Brodé RE/CO1 35,00 €

Sac à main RE/S3                                             56,00 € 

Pochette RE/PO                                             12,00 € 

Sac Trempo RE/S4                                             25,00 € 

Sac à main Simili RE/S5                                             29,00 € 

Porte Monnaie plat RE/PM                                               7,00 € 

LUNCH BOX RE/LB                                             29,00 € 



Services

Prix TTC

Oyonnax Hors Oyonnax

Mise à disposition de l'atelier gravure des 

Arts Plastiques

- Adultes au trimestre 51,50 € 68,50 €

- Adultes à l'année 141,50 € 183,50 €

Services

Prix TTC

Oyonnax Hors Oyonnax

Adhésion au Fablab de septembre à 

septembre, tout public 
21,00 €

Adhésion écoles, collèges, lycées 21,00 € 53,00 €

Atelier 2 heures 5,00 €

Atelier 1/2 journée 6,50 €

Atelier journée 10,50 €

Matériel ateliers de 1,00 € à 100,00 €

Crédit machine 1,05 €

Copie ou impression

Noir et blanc 0,20 €

Couleur 0,50 €

Tarifs applicables au 01/09/2023 

TARIFS GRAVURES

Tarifs applicables au 01/09/2023 

TARIFS FABLAB



TARIFS GRAVURES

TARIFS FABLAB


